
高考在即 送给考生的饮食秘籍

康养堂1212 >> 2024年6月5日 星期三

主编 胡敏 责编 余麟

视觉 曹冬 徐剑 制图 朱正非 校审 李勇强

澄江镇史家村蒋家湾水质提升工程承包单位比选公告
澄江镇史家村蒋家湾水质提升工程主要是完成澄江镇
史家村蒋家湾饮水安全工程水质提升任务，保障1200
人饮水安全，改造澄江镇史家村蒋家湾饮水安全工程净
化、消毒设施设备等。根据中华人民共和国国家发展和
改革委员会令第16号《必须招标的工程项目规定》，单
项合同估算价在400万元人民币以下，不需公开招投
标，拟采取比选的方式确定澄江镇史家村蒋家湾水质
提升工程承包单位。投标相关资料请各投标人在重庆
市北碚区碚金路（龙凤山庄）台湾农民创业园（重庆市
碚江水务有限公司）领取。比选文件的递交时间:2024
年6月4日9时00分至 2024年6月7日10时30分（北
京时间），逾期不予接收。比选开标时间：2024年6月7
日10时30分（北京时间），开标地点重庆市北碚区碚金
路（龙凤山庄）台湾农民创业园，重庆市碚江水务有限
公司。联系人：张老师，联系电话：023-68868738。

重庆北部公共交通有限公司2024年
突发事件综合应急演练服务项目公示
第一候选人：重庆市交通运输协会（73986元）
纳税人识别号：51500000504025009A
公示时间：2024年6月5日-6月7日

重庆商业储运有限公司1-1-35经营户吴春英遗失保证金
收据一张，收据号0027909金额8000.00元，原收据作废。
重庆商业储运有限公司1-1-36经营户吴春英遗失保证金
收据一张，收据号12907金额8000.00元，原收据作废。

◆重庆永和律师事务所兼职律师涂珀溯遗失律师执
业证（执业证号：15001201010874507）声明作废。◆遗失重庆丽恒家具有限公司公章一枚声明作废◆遗失奉节县林韵造林有限公司公
章（号码：5002362005224）作废◆重庆宜邦科技有限责任公司遗失印章备案
回执单编号：50024220161215005声明作废◆渝北区龙溪街道新牌坊社区卫生服务站遗失工商
银行龙湖支行开户许可证，账号：3100086609024
926521核准号：J6530018208401声明作废◆遗失重庆蒲丹工贸有限公司公章编码5001068
129095和财务专用章编码5001068129096作废◆遗失重庆市綦江区张绍平花卉种植场
公章一枚，编号5002222024040作废◆遗失九龙坡区金宏雅誉不锈钢制品经营部法
定名称章一枚，编号5001950044732声明作废◆遗失重庆芸天阁网络科技有限公司公
章一枚，编号5003827008161声明作废◆遗失重庆沙坪坝区金寿老年公寓民办非企业单位登记
证书副本统一社会信用代码52500106565622122H作废◆遗失李远琴残疾证51021219701027453044声明作废◆兹有穆长青（身份证号码：4130261999122003
25）遗失护士执业证书（202150010755）声明作废◆遗失北碚区百味餐馆公章编号5001030
066247一枚和王生容私章一枚声明作废◆重庆星捷汽车配件有限公司遗失公章，财务章，私
章及发票章的公安备案回执一份，原文件声明作废。◆重庆市创新职业培训学校遗失中华人民共和国民办学校办学
许可证正本、副本，编号：人社民5000003000120）现声明作废◆遗失重庆市凌翔食品有限公司印章备案
回执（公章编码500227000015864）作废◆遗失彭水县满喜牛肉馆食品经营许
可证副本JY25002430051857作废

重庆市渝北区劳动人事争议仲裁委员会公告
重庆惠鑫农副产品配送有限公司：本委受理张莉、高锋
诉与你单位劳动争议一案(渝北劳人仲案字〔2024〕第
2163、2164号)。因无法直接或邮寄送达，根据《劳动
人事争议仲裁办案规则》第二十条的规定，现向你单位
公告送达仲裁申请书副本及开庭通知书、仲裁通知书
等仲裁文书，上述文书自本公告发出之日起经过三十
日即为送达。现定于2024年8月12日9时00分在重
庆市渝北区松石北路106号附11号渝北区劳动人事争
议仲裁院派驻龙山仲裁庭开庭审理本案。无正当理由
不到庭的，本委将作缺席审理，并以此做出缺席裁决。
重庆市渝北区劳动人事争议仲裁委员会 2024年6月5日

遗失五菱之光货车，合格证编号：WDS02RC1029
4155 车辆品牌：五菱牌，车辆型号：LZW1020EQU，
车辆识别代码/车架号：LZWCAAGA3RC106451，
发动机号：1CR42610057，声明作废

召回公告：重庆云瀚矿泉水有限责任公司，于
2024年4月15号生产的深郡泉包装饮用水，在
永川区南大街，谷元义日用百货超市抽检，因铜
绿假单胞菌，不符合国家安全标准，特此召回
重庆云瀚矿泉水有限责任公司 2024年6月5日

重庆金达新技术公司遗失2005年7月5日核发的营业执照
正副本，注册号5009011800228；遗失公章一枚，声明作废
重庆嘉陵针织厂遗失2008年4月16日核发的营业执照正
副本，注册号500106100006279；遗失公章一枚，声明作废

招标公告
重广运营公司拟对重庆创意公园玻璃幕墙

清洗事宜进行招标，现诚向社会招标合作单位，有
意者请于2024年6月11日17:00前，将公司简
介、营业执照、资质证书、法人身份证等相关资料
投递至邮箱:477152223@qq.com。届时，发包方
会统一将招标比选文件，原路径回发投标单位。

联系电话：18716476507 刘女士
重庆广告产业园管理运营有限公司2024年6月4日

重庆远行汽车销售有限公司：渝A153ZQ渝AQ088J
渝AL302S渝AS668F，重庆远行汽车租赁有限公司：渝
A0995G渝AP235Y，以上车辆与公司失去联系，经多
方寻找未果，该批车辆存在以下行为一条或者多条：未
参加年度检验、脱保、未交回行驶证、营运证、牌照、登
记证书。自登报起该车牌证公告作废，产生的一切后
果由实际车主承担。同时车主上述行为已构成违约，现
告知挂靠实际车主在见报后十日内与我司联系，逾期
则双方的车辆挂靠合同关系自动解除，该车产生的交
通事故和法律责任等一切后果由实际车主自行承担。

重庆市忠县烟草专卖局《行政处理决定书》送达公告
忠烟罚送公〔2024〕第50号 无主：2024年3月21日，
本局在重庆市忠县忠州街道滨江路28号“韵达快递”点
查获涉嫌无烟草专卖品准运证运输烟草专卖品一案。
本局依据《烟草专卖行政处罚程序规定》第七十三的规
定，已于2024年6月4日作出依法公开销毁本案假冒
注册商标且伪劣卷烟：黄鹤楼（硬1916）1条的决定。因
受送达人下落不明，且邮寄无法送达，故我局无法直接
送达、邮寄送达上述文书。根据《烟草专卖行政处罚程
序规定》第五十五条第一款第四项的规定，现将《重庆
市忠县烟草专卖局行政处理决定书》（忠烟处理〔2024〕
第50号）予以公告送达。自本公告发布之日起经过
三十日，即视为送达。如不服本处理决定，可以自收
到本决定书之日起60日内向重庆市烟草专卖局申请
行政复议，也可以在6个月内直接向忠县人民法院提起
行政诉讼。 重庆市忠县烟草专卖局2024年6月4日

重庆市綦江区烟草专卖局送达公告
綦烟罚送公﹝2024﹞第19号 现场未发现当事人：2024
年3月28日本局在重庆市綦江区滨河大道14号附51号
（中通快递分拣中心）查获现场未发现当事人涉嫌无烟
草专卖品准运证运输烟草专卖品一案，本局依据《烟草
专卖行政处罚程序规定》第七十三条的规定已于2024
年6月4日作出将先行登记保存的假冒伪劣卷烟统一
公开销毁的决定。因受送达人下落不明，且邮寄无法
送达，故我局无法直接送达、邮寄送达上述文书。根据
《烟草专卖行政处罚程序规定》第五十五条第一款第四
项的规定，现将（綦烟处理﹝2024﹞第19号、行政处理决
定书）予以公告送达。自本公告发布之日起经过三十
日，即视为送达。如不服本处理决定，可以自收到本决
定书之日起60日内向重庆市烟草专卖局申请行政复议，
也可以在6个月内直接向当地人民法院提起行政诉讼。

重庆市綦江区烟草专卖局 2024年6月5日

重庆市渝北区劳动人事争议仲裁委员会公告
重庆维中检测技术有限公司：本委受理李娟与你单
位劳动争议一案(渝北劳人仲案字〔2024〕第2058
号)。因无法直接或邮寄送达，根据《劳动人事争议
仲裁办案规则》第二十条的规定，现向你单位公告
送达仲裁申请书副本及开庭通知书、仲裁通知书等
仲裁文书，上述文书自本公告发出之日起经过三十
日即为送达。现定于2024年7月23日9时在重庆
市渝北区桂馥大道10号劳动人事争议仲裁院仲裁
四庭开庭审理本案。无正当理由不到庭的，本委将
作缺席审理，并以此做出缺席裁决。
重庆市渝北区劳动人事争议仲裁委员会2024年6月5日

重庆江辽建筑工程有限公司遗失以下印章备案回
执:法定名称章（印章编码5002341036365）、财务
专用章（印章编码5002341036366）、发票专用章
（印章编码5002341036367），张超法定代表人个
人名称章（印章编码5002341036368）声明作废

关于南涪路铣刨重铺的施工的公告
一、施工时间：2024年6月4日-8月31日。（每

天施工12小时）
二、施工路段：南涪路双河口互通-马鞍互通。
三、管制方式：占道施工作业（边施工边通行）。

占道时间及措施：2024年6月4日至2024年8月31
日，期间南涪路双河口互通-马鞍互通将占用1车道
施工或占用2车道及应急车道施工。

四、注意事项：如遇雨天或特殊情况，工期顺延，
请广大驾驶员出行前提前注意了解最新路况信息；
驾车通行交通管制路段时，应提前控制车速、观察路
面标志标牌；通行中注意文明驾驶、守法驾驶，服从
高速交警和工作人员指挥，不得随意超车、停车，请
广大市民理解。特此公告！

重庆交通执法总队高速公路四支队三大队
重庆高速公路集团有限公司南方营运分公司
重庆通力高速公路养护工程有限公有限公司

重庆市合川区人力资源和社会保障局公告
重庆市国祥建筑劳务有限公司：2024年1月22日李
涛（公民身份号码：510283198106245013）向本机关
申报其本人的工伤认定申请。申请材料显示：李涛系
你单位职工，在你单位承包的重庆双钱高速公路土建
施工SQTJ2标段工程从事钢筋工工作。2023年11
月28日10时左右李涛在该工程岩洞湾大桥操作液
压器拉钢筋时左手不慎被液压器部件压伤。本机关
于2024年5月15日依法受理该工伤认定申请，作出
了《工伤认定申请受理决定书》（合川人社伤险受字
〔2024〕374号）以及《工伤认定限期举证通知书》（合
川人社伤险举字〔2024〕112号）。现向你单位公告送
达上述文书，请你单位自公告之日起30日内前来重
庆市合川区人力资源和社会保障局（地址：重庆市合
川区南津街江城大道236号）领取，逾期视为送达。
提出举证的期限为送达之日起15日内，逾期不提供
举证材料的，承担举证不能的责任。特此公告。
重庆市合川区人力资源和社会保障局 2024年6月5日

减资公告：重庆慧正盈和企业管理有限公司（统一社会信
用代码：91500112MAAC3FYBXR）经股东会决议，拟向
公司登记机关申请减少注册资金，由原人民币50万元减至
人民币44万元，请债权人自本公告见报之日起45日内向
本公司提出清偿债务或提供相应的担保请求。特此公告

刊登
热线

13018333716 15023163856
023-65909440

微信
同号

减资公告：重庆友伴信用管理合伙企业（有限合伙）（统一社会
信用代码：91500112MAAC3QMM3H）经股东会决议，拟向
公司登记机关申请减少注册资金，由原人民币328万元减至
人民币293.8万元，请债权人自本公告见报之日起45日内向
本公司提出清偿债务或提供相应的担保请求。特此公告

减资公告：重庆微数信用管理合伙企业（有限合伙）（统一社
会信用代码：91500112MAAC3PWE9D）经股东会决议，拟
向公司登记机关申请减少注册资金，由原人民币760万元减
至人民币680.2万元，请债权人自本公告见报之日起45日内
向本公司提出清偿债务或提供相应的担保请求。特此公告

遗失声明
重庆桃乡醉谷农业股份合作社遗失重庆农
村商业银行股份有限公司九龙坡西彭支行
开户许可证，账号0414010120010013651
核准号J6530126218401，声明作废。

重庆市渝北区劳动人事争议仲裁委员会公告
北海渝川劳务服务有限公司：本委受理李华清与你
单位劳动争议一案(渝北劳人仲案字〔2024〕第2140
号)。因无法直接或邮寄送达，根据《劳动人事争议
仲裁办案规则》第二十条的规定，现向你单位公告
送达仲裁申请书副本及开庭通知书、仲裁通知书等
仲裁文书，上述文书自本公告发出之日起经过三十
日即为送达。现定于2024年7月23日上午9时00
分在重庆市渝北区桂馥大道10号劳动人事争议仲
裁院仲裁一庭开庭审理本案。无正当理由不到庭
的，本委将作缺席审理，并以此做出缺席裁决。
重庆市渝北区劳动人事争议仲裁委员会 2024年6月5日

随着高考的临近，考生们正迎来人生中一个重要的时刻。在这关键的考试季，身体的状态对
于考试表现至关重要。然而，面对巨大的考试压力，许多考生会出现胃肠道问题，如食欲不振或暴
饮暴食。应急总医院消化内科兼感染疾病科主任、主任医师刘晓川为考生们提供一份实用的健康
饮食指南，帮助考生守护胃肠道健康，助力他们在考试中发挥出最佳水平。

考前胃肠道问题的成因及解决

■食欲不振
成因：精神紧张导致胃蠕动减慢，胃酸分泌减少，从

而引发食欲不振的症状
解决办法：
1.定时定量：尽量保持每天固定的进食时间和食物

量，让胃肠道形成规律的消化习惯。
2.避免暴饮暴食：不要为了快速补充能量而一次性摄

入过多食物，以免加重胃肠道负担。
3.吃清淡易消化食物：选择清淡、易消化的食物，如蔬

菜、水果、瘦肉等，避免油腻、辛辣等刺激性食物。
4.增加开胃食物
山楂 具有健脾开胃、消食化积的功效，适量食用可

以刺激胃液分泌，促进食欲。
柠檬 柠檬酸可以刺激味蕾，增加食欲。可以将柠檬

切片泡水饮用，或者加入蜂蜜做成柠檬蜂蜜水。
醋 适量的醋可以刺激胃酸分泌，帮助消化。但注意

不要过量食用，以免对胃黏膜造成刺激。
■暴饮暴食
成因：通过暴饮暴食来寻求心理安慰、释放压力，导

致消化不良、胃痛、胃胀
解决办法：
1.控制饮食量：在进食时应尽量做到每餐七八分饱，

避免过度进食。这样可以确保胃肠道有足够的空间和时
间来消化食物，避免负担过重。

2.分餐进食：如果感到饿或想要继续进食，可选择将
食物分成几份，在不同时间进行进食。这样既能满足口
腹之欲，又能减轻胃肠道的负担。此外还要避免油腻和
辛辣食物。

3.增加蔬菜水果摄入：蔬菜水果富含膳食纤维，这些
纤维可以帮助促进胃肠道蠕动，加快食物的消化和排
泄。在考试期间，考生应增加蔬菜水果的摄入量，以保持
胃肠道的健康状态。维生素和矿物质对于维持身体正常
代谢和免疫力具有重要作用。考生应多食用新鲜、多样
化的蔬菜水果，以满足身体对营养的需求。

考生早中晚餐食谱推荐

●早餐食谱
1.燕麦粥
原料：燕麦50克，水500毫升，坚果（如杏仁、核桃）适

量，水果（如苹果、香蕉）适量。
做法：将燕麦与水一起放入锅中，煮沸后转小火煮约

10 分钟，至燕麦变软。关火后，加入适量坚果和水果切
片，搅拌均匀即可食用。

2.全麦面包+鸡蛋+牛奶
原料：全麦面包2片，鸡蛋1个，牛奶250毫升。
做法：将全麦面包烤至微黄，备用。鸡蛋煮熟或煎

熟，与牛奶一起食用。
●午餐食谱
1.清蒸鱼+蔬菜沙拉+糙米饭
原料：鱼肉（如鲈鱼、鲤鱼）150 克，蔬菜（如生菜、黄

瓜、番茄）适量，糙米100克。
做法：鱼肉洗净切片，用少量盐、姜丝腌制10分钟，然

后清蒸至熟。蔬菜洗净切丝，加入沙拉酱拌匀。糙米提
前浸泡30分钟，然后煮熟。

2.瘦肉炖汤+清炒时蔬+米饭
原料：瘦肉（如猪肉、鸡肉）100克，蔬菜（如青菜、西兰

花）适量，大米100克。
做法：瘦肉切片，与姜丝一起炖煮成汤。蔬菜洗净切

段，清炒至熟。大米煮熟成米饭。
●晚餐食谱
1.红豆薏米粥+凉拌黄瓜

原料：红豆50克，薏米50克，水800毫升，黄瓜1根。
做法：红豆和薏米提前浸泡2小时，然后一起放入锅

中，加入水煮至软烂。黄瓜洗净拍碎，加入少量盐、醋和
蒜末拌匀。

2.番茄炒蛋+绿豆汤+馒头
原料：番茄2个，鸡蛋2个，绿豆100克，馒头1个。
做法：番茄洗净切块，鸡蛋打散炒熟。绿豆提前浸泡

1小时，然后煮至软烂成汤。馒头蒸熟。

适合考生喝的饮品推荐

高考期间，天气炎热，考生们需要适当补充水分和营
养，以维持身体的水分平衡和能量供给。以下是一些适
合高考期间饮用的饮品，以及相关的详细说明。

1.白开水
作用：白开水是最佳的补水选择，有助于维持身体的

水分平衡，促进新陈代谢。
建议饮用量：每天保证1500~2000毫升的摄入量，少

量多次饮用，避免一次性大量饮水。
饮用时间：建议早上起床后、课间休息、午休后、晚餐

前后等时间段饮用。
2.酸梅汤
原料：酸梅汤食材包1份，碎冰糖适量，干桂花适量。
功效：酸甜可口，能开胃消食，提神解暑。
建议饮用量：每次饮用约200~300毫升。
饮用时间：可在午餐后、晚餐后或课间休息时饮用。
3.柠檬蜂蜜水
原料：新鲜柠檬3至4片，蜂蜜适量。
功效：富含维生素C，具有美白、养颜、润肠通便等功

效，还能开胃助消化。
建议饮用量：根据个人口味调整蜂蜜量，每次饮用约

200毫升。
饮用时间：建议早上起床后空腹饮用一杯，也可在午

后或晚餐后饮用。
4.红牛·维生素风味饮料
功效：含有多种维生素和牛磺酸等成分，能提神醒

脑，补充能量。
建议饮用量：根据个人体质和口味适量饮用，建议每

次不超过一罐（250毫升）。
饮用时间：最佳饮用时间为考试前半小时，以确保其

功效在考试时充分发挥。

5.绿豆汤
原料：绿豆200克，冰糖适量。
功效：具有清热解毒、利尿消肿等功效，适合夏季饮用。
建议饮用量：每次饮用约300毫升。
饮用时间：可在午餐后、晚餐后或感到口渴时饮用。

考生家长要注意哪些饮食卫生

高考期间，考生注意饮食卫生至关重要，这关系到他
们的健康状态和考试表现。以下是一些具体的建议，帮
助考生在高考期间注意饮食卫生：

1.尽量在家庭、学校食堂和定点餐饮单位就餐
考生应尽量在家庭、学校食堂或定点的餐饮单位就餐，

确保食物来源的可靠性和安全性。外出用餐时，要选择环境
干净卫生的餐饮单位，并推荐选择有“明厨亮灶”的餐饮单位
用餐，这样可以直接观察到食物的加工过程，确保食物卫生。

2.吃新鲜食物为主，推荐蒸、煮、炖等做法
应以当季新鲜食材为主，现吃现做，避免食用过期或

变质的食材。尽量避免食用剩饭剩菜，以防食物变质引
发食物中毒。烹调方式应少用油炸、煎烤等，多选择清
蒸、煮、炖等健康的烹饪方式。生食的蔬果食用前要洗
净，确保去除表面的农药残留和细菌。不吃生冷和来源
不明的食物，避免食物中毒的风险。

3.这几天不吃不常吃的食材
家长应参照考生平时的饮食习惯，注意荤素搭配、营养

合理，避免考生因食物不适应而影响考试状态。菜肴以清
淡为主，少荤多素，有利于消化和吸收。尽量不要使用不常
吃的食材，以防考生因食物过敏或不适而影响考试。

4.保持良好个人卫生
养成良好的个人卫生习惯，餐前洗手，使用公筷、公

勺分餐，降低“病从口入”的概率。考生应注意口腔卫生，
早晚刷牙，饭后漱口。

5.务必保证食品安全
家长应前往信誉良好的市场或超市购买食材，确保

食材来源可靠。观察食材的颜色、气味和质地，选择无异
味、无破损、色泽鲜艳的食材。购买肉类、禽类、鱼类等易
腐食材时，注意查看其新鲜程度，选择当天宰杀或新鲜上
架的产品。将食材分类储存，避免交叉污染。生食和熟
食、肉类和蔬菜等应分开存放。易腐食材应放入冰箱保
存，并确保冰箱温度适宜（冷藏室约 4°C，冷冻室约-
18℃）。 据北京青年报


